
GODOVI IN SVETE MAŠE 

 

N. 25. 11.  34. NAVADNA 

                             NEDELJA 

KRISTUS KRALJ 

Lucija   9.30 Dolenc Jakob 

Portorož 11.00 za župniji 

Portorož 18.00 Hrovatin Celestino 

P. 26. 11. Leonard Lucija 19.00 Zelenik 

Drugod  za zdravje 

T. 27. 11. Modest in Virgil Portorož 18.00 Bradaš Pierin 

Drugod  za žive iz družine Rupani 

S. 28. 11. Katarina Laboure  

                                                      

Lucija   8.00 Krejačič Aleksandra 

Drugod  za zdravje (V) 

Č. 29. 11. Filomen Lucija 19.00 Glavina Romilda 

Drugod  Starc Robert 

P. 30. 11. Andrej 

                                         

Portorož 18.00 Bogoslužje Božje besede 

Lucija 19.00 Debenjak, (Ebnar) 

S. 01. 12. Marija Klementina Portorož 18.00 Glavina 
Drugod  De Corti Savo in Bogdan 

N. 02. 12.  1. ADVENTNA 

                             NEDELJA   

KARITAS       

Lucija   9.30 Debevc 

Portorož 11.00 Starc Robert 

Portorož 18.00 za župniji 

.  
 »Bog prebiva tam, kamor ga pustimo. Pustimo pa ga lahko samo tja, 
kjer resnično smo, tja, kjer živimo, kjer živimo resnično življenje.« 

 
 

Župnija Lucija – Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, mobi 040 207 509; e-naslov: zupnija.lucija-
portoroz@rkc.si, spletna stran: http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz;odg. Župnik Janez Kavčič 

 
 

letnik XXXV. KRISTUS KRALJ VESOLJSTVA 

številka 48. 

                        25. november  – 02. december 2012 

 

»Pričevalci resnice« 

 

     
 

                                                      »Jaz sem zato rojen 

    in sem zato prišel na svet, 

     da pričujem za resnico.« 

      (Jn 18,37) 

Sv. Andrej je bil brat apostola Petra, eden 

prvih, ki so šli za Jezusom. Evangelij ga 

večkrat omenja. Preden Jezus nasiti pet 

tisoč mož, Andrej pokaže na dečka, ki je 

imel kruh in ribi. 

Evangelij je oznanjal vse do Balkana in 

Rusije, na stara leta pa je bil škof v 

Patrosu, kjer so ga verjetno leta 60 obsodili 

na bičanje in smrt na poševno 

postavljenem križu – zato Andrejev križ. 

Na tem križu je v mukaj umiral dva dni. 

Je glavni zaščitnik Rusije, Ukrajine in 

Romunije. Je pa tudi zavetnik Škotske. 

http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz


RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI 

KRISTUS KRALJ VESOLJSTVA (Jn 18,33-37) 
V znanem slovenskem filmu iz preteklosti, ki nosi naslov Idealist, srečamo mladega 
učitelja, ko potuje na prvo službeno mesto. Krajevni zdravnik mu prijateljsko svetuje: 
Župniku in županu se nikar ne zameriti, pa boste dobro orali. 
Zdravnikov nasvet se ni uresničil. Ideali mladega učitelja so bili drugačni od 
župnikovih in županovih. Kaj kmalu je prišel z obema navzkriž. Sledil je prelom in 
polom. Človeška zgodovina je prepletena z usodami podobnih idealistov. O enem 
od njih – Največjem – beremo v današnjem evangeliju. Tudi ta je bil učitelj. Bil je 
zato rojen, da pričuje za resnico. Tudi ta je imel drugačne ideale, kot sta jih imela 
župnik in župan. Z obema je prišel navzkriž in doživel polom. 
Podobna navzkrižja in polome doživljajo listine, porojene iz idealnih človeških 
zamisli. Mnogo let je že minilo od sklenitve svetovnega miru – ali ga svet uživa? 
Toliko let je stara litina Združenih narodov, ki naj bi za vedno odpravila nesmiselna 
vojna klanja – pa jih je? Ali so potemtakem te listine zaman? Je pričevanje idealistov 
neuspešno? Je njihov polom dokončen? Nikakor! 
Stalen opomin so in glasen klic vsem župnikom in županom sveta, kaj je njihova 
dolžnost. Resnico utrjevati, po njej vladati in jo v nevarnosti braniti. 
Kaj pa če ta klic preslišijo in delajo nasprotno? Če resnico dušijo, namesto da bi se 
zanjo zavzemali? Če njene pričevalce morijo in si morda pri tem celo roke perejo? 
Naj! Z vodo si je moč oprati madež, ki se drži rok, ne pa madeža, ki se drži srca. 
Mogoče je usmrtiti človeka, ki za resnico priča; resnice ne bo usmrtil noben župnik in 
noben župan tega sveta. Resnica bo preživela vse, ki jo zatirajo, in dala prav vsem, 
ki zanjo pričujejo. 
Kristus je Kralj Resnice in Kralj vseh njenih pričevalcev.                Po: F. Cerarju                                                                                                                                                                                                 

 

YUOCAT – katekizem za mlade 

Kako nam v umiranju pomaga Kristus, če zaupamo vanj? 

Kristus nam pride naproti in nas vodi v večno življenje. »Ne bo me vzela smrt, 

ampak Bog«. (KKC 1005-1014, 1016, 1019) 

Ob pogledu na Jezusovo trpljenje in smrt lahko celo umiranje postane lažje. V 

zaupanju in ljubezni do Očeta lahko izrečemo 'da', kot je storil Jezus na Oljski gori. 

Takšno držo imenujemo 'duhovna daritev': umirajoči se zedini s Kristusovo 

daritvijo na križu. Kdor umre v zaupanju v Boga in v miru z ljudmi, torej brez 

težkega greha, je na poti v občestvo z vstalim Kristusom. V svojem umiranju ne 

bomo padli globlje kot v njegove roke. Kdor umre, ne potuje 'nikamor' ampak se 

vrača domov v ljubezen Boga, ki ga je ustvaril. 

Kako bo svet dovršen? 

Ob koncu časov bo Bog ustvaril novo nebo in novo zemljo. Zlo ne bo imelo 

nobene oblasti in privlačnosti več. Odrešeni bodo gledali Boga iz obličja v obličje 

   

– kot prijatelji. Njihovo hrepenenje po miru in pravičnosti bo izpolnjeno. Gledanje 

Boga bo njihova blaženost. Troedini Bog bo prebival med njimi in obrisal vse 

solze z njihovih oči: smrti ne bo več, ne žalovanja, ne vpitja, ne bolečine. (KKC 

1042-1050, 1060) 

OBVESTILA 
 

 TEDEN KARITAS je od 26. 11. do 2. 12. in poteka pod geslom: Veselje v sožitju. 
Romanje sodelavcev karitas na Slomškovo Ponikvo in generalko Klica dobrote je v 
sredo 28. 11. Odhod avtobusa je ob 6.30 iz AP Portorož in nato Lucija pod mostom.  
Prijavite se čimprej, župniku ali ga. Aniti.  

 DAN ODPRTIH VRAT V ŽUPNIJSKI KARITAS v Portorožu na Cvetni poti 4.  je četrtek 
29. 11. od 10.00 do 12.00. Vabljeni! 

 DAN ODPRTIH VRAT CENTRA KARITAS V BERTOKIH na Markovi 38, je v četrtek 
29. 11. od 9.00 do 11.00. Ob 9.30 bo skupna predstavitev vseh treh programov: 
pomoč brezdomcem, program pomoči in celodnevnega bivanja za zasvojene in 
program Vrtnica.  

 BESEDNO BOGOSLUŽJE S SV. OBHAJILOM bo imel g. diakon Blaž v petek 30. 11. 
ob 18.00 v  Portorožu. Bogoslužje se menjava glede na naročilo mašnega namena. 

 DELAVNICA ADVENTNIH VENČKOV za otroke in njihove starše je v soboto 1. 12. od 
9.00 do 17.30. Odrasli ste lepo povabljeni, da priskočite na pomoč pri nabiranju 
zelenja in izdelavi in sicer v četrtek in petek (29. 30. 11) od 15. do 18.00. Letos bomo 
namenili izkupiček od prodaje za ljudi, ki so bili prizadeti v zadnjih poplavah. 

 VEROUK ZA ODRASLE je vsak petek ob 20.00 v župnišču v Portorožu. Vabljeni! 

 NEDELJA KARITAS je na 1. adventno nedeljo 2. 12. Pri vseh sv, mašah je nabirka za 
karitas in blagoslov adventnih venčkov. 

 SREČANJE MLADIH OBALE bo v petek 7. 12. v Izoli. Zbiranje ob 18.15, 18.30 
spoved, ob 19.00 sv. maša. Sledilo bo mladinsko miklavževanje in igre. Vabljeni! 

 DVD ZLATA MAŠA O. FRANCA Kdor bi želel video posnetek zlate maše o. Franca, ki 
jo je obhajal v naši župniji 7. 10., naj to sporoči ga. Danici Surina. Cena je 10 €. 

 KATEKIZEM KATOLIŠKE CERKVE ALI  KOMPENDIJ spadata v vsako krščansko 
družino. V njih dobimo odgovore na zastavljena vprašanja glede vere ali nauka 
katoliške Cerkve. Kupite jih lahko v atriju Portoroške cerkve. 

 PROGRAM VRTNICA socialna rehabilitacija oseb s težavami zaradi zasvojenosti z 
alkoholom. Prosijo, da jim priskočite na pomoč z ozimnico, krmo za živali, gradbenim 
materialom ter orodjem in stroji. Pomagate lahko tudi s prispevkom na TRR 24500-
90042360 s pripisom »za Vrtnico«. Telefon: 040980464 (Davorina). 

 POPLAVE 2012 Vsak, ki bi želel pomagati ljudem, ki so bili v zadnjih poplavah v 
Sloveniji najbolj prizadeti, lahko to stori, da nakaže svoj dar na: Slovenska karitas, 
Kristanova ulica 1, 1000 Ljubljana; TRR: SI56 0214 0001 5556 761, namen: Poplave 
2012, Sklic: SI12  0000000006220. Zraven oznanil so tudi posebne položnice. 


